INFORME CACG N° 13/2019
(24 de dezembro de 2019)

Comissão de Acompanhamento de Contratos de Gestão e Termos de Parceria –

CACG (Resolução ANA n° 2, de 15 de janeiro de 2018)

ASSUNTO: Publicação da Resolução ANA nº 122, de 16 de dezembro de 2019

A CACG informa que foi publicada no DOU, no dia 23/12/2019, a Resolução ANA nº

122, de 16 de dezembro de 2019, que “estabelece os procedimentos para compras e

contratação de obras e serviços pelas entidades delegatárias das funções de

Agências de Água, nos termos do art. 9º da Lei nº 10.881, de 9 de junho de 2004”. A

referida Resolução revoga expressamente a Resolução ANA n° 552, de 15 de agosto

de 2011.

Atenciosamente,

A CACG.

https://www.gov.br/ana/pt-br/legislacao/resolucoes/resolucoes-regulatorias/2019/122
https://www.gov.br/ana/pt-br/legislacao/resolucoes/resolucoes-regulatorias/2019/122
https://www.gov.br/ana/pt-br/legislacao/resolucoes/resolucoes-regulatorias/2011/552
https://www.gov.br/ana/pt-br/legislacao/resolucoes/resolucoes-regulatorias/2011/552